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Zakończyła się realizacja ponad 100 projektów dotyczących rozwoju systemu ratownictwa medycznego

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Wartość inwestycji to 105 mln zł, zaś

dofinansowanie 85 mln zł. Realizowane są kolejne 124 projekty o wartości 770 mln zł, wsparcie z EFRR

wynosi ponad 626 mln zł.

Celem Działania 12.1 - Rozwój Systemu Ratownictwa Medycznego, jest obniżenie poziomu

śmiertelności oraz skutków powikłań powstających w wyniku wypadków i innych stanów nagłego

zagrożenia zdrowotnego. Alokacja na inwestycje w tym działaniu wynosi 252 mln euro.

  

W trybie konkursowym wsparcie uzyskały projekty infrastrukturalne w zakresie ratownictwa

przedszpitalnego oraz szpitalnego (szpitalne oddziały ratunkowe oraz istniejące zespoły ratownictwa

medycznego wpisane do wojewódzkiego planu działania systemu, centra urazowe).

Większość inwestycji polegała na doposażeniu jednostek w wysokiej jakości specjalistyczne środki

transportu sanitarnego. Ponadto dofinansowanie otrzymały projekty związane z rozbudową, przebudową,

remontem i doposażeniem zakładów opieki zdrowotnej dla potrzeb systemu ratownictwa medycznego

oraz zakupem wyrobów medycznych niezbędnych do diagnostyki i leczenia osób w stanie nagłego

zagrożenia zdrowotnego.

Środki finansowe zostały także przyznane na projekty związane z budową i remontem lądowisk dla

helikopterów, służących dostępności do szpitalnych oddziałów ratunkowych. Do konkursu, jako

Wnioskodawcy, mogły przystąpić publiczne lub niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, udzielające

świadczeń zdrowotnych w zakresie ratownictwa medycznego, posiadające umowę o udzielanie świadczeń

opieki zdrowotnej zawartą z oddziałem wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia, albo udzielające

świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych na podstawie innych tytułów, lub ich

organy założycielskie.

W trybie indywidualnym  wsparcie przeznaczone jest na budowę i wyposażenie wojewódzkich centrów

powiadamiania ratunkowego, tak by mogły sprawnie przyjmować zgłoszenia z numeru alarmowego 112 i

kierować je odpowiednich służb, a także na budowę, remont i doposażenie baz lotniczego pogotowia

ratunkowego oraz rozbudowę, remont i wyposażenie centrów urazowych.
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